
 
   

 
Svar på politikerspørgsmål vedrørende sekretariats-
betjening af Københavns Ældreråd 
Medlem af Borgerrepræsentationen (BR) Bente Møller (Ø) har den 20. 
maj 2023 stillet Sundheds- og Omsorgsforvaltningen (SUF) neden-
stående spørgsmål vedrørende sekretariatsbetjening af Københavns 
Ældreråd. 

 

Spørgsmål: 

Er Ældrerådets sekretariatsbetjening blevet permanent forringet, og 
hvis ja, hvad er baggrunden herfor? 

 

Svar: 

Sekretariatsbetjeningen af Københavns Ældreråd er organisatorisk 
placeret i Center for Ledelse og Kommunikation i SUF. Der er på 
nuværende tidspunkt afsat 1,5 årsværk til opgaven. Normeringen er ikke 
ændret siden foråret 2019 og er relativt højere end den, der stilles til 
rådighed, i for eksempel Aarhus og Odense Kommune. 

Forvaltningen støtter derudover månedligt op med oplæg og bidrager 
løbende med faglig information og baggrundsmateriale til brug for 
Ældrerådets møder og virke. 

Ældrerådet har gennem en årrække arbejdet for i højere grad at blive 
hele kommunens ældreråd. Det har løbende resulteret i øget 
mødeaktivitet, flere høringer og generelt mere inddragelse af og dialog 
med flere forvaltninger. Det kom blandt andet til udtryk, da BR den 2. 
marts 2023 godkendte ændringer af Ældrerådets vedtægter, herunder 
årlige møder med alle kommunens politiske udvalg (med undtagelse af 
Børne- og Ungdomsudvalget) og muligheden for årligt at stille fire 
forslag til BR. 

Dette arbejde kommer oven i de månedlige møder i henholdsvis det 
samlede ældreråd, forretningsudvalget, formandskabet og de fem 
fagudvalg samt ad hoc møder, besøg, seminarer og temadage med 
mere. 

Center for Ledelse og Kommunikation har løbende kontakt med 
Københavns Ældreråd for at sikre, at de ressourcer, der er til rådighed til 
sekretariatsbistand, bruges, hvor de giver mest værdi for Ældrerådets 
arbejde og virke, og for samtidig at sikre ordentlige arbejdsvilkår for de 
pågældende medarbejdere. 
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Der har i dele af efteråret 2022 og foråret 2023 af personalemæssige 
grunde været behov for, at Ældrerådet midlertidigt tog hånd om en 
række opgaver selv. Det blev i den sammenhæng afstemt med 
Ældreråd, hvilke opgaver som forvaltningen fortsat skulle bistå med, og 
hvilke som midlertidigt skulle overtages af ældrerådsmedlemmer eller 
nedprioriteres. 

Per Bennetsen 
    /Thomas Brahm 
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